

AV. PRESIDENTE VARGAS, Nº 157, CENTRO - TEL: (27) 3258-4713 CEP: 29680-000 - JOAO NEIVA - ES - CNPJ: 31.776.479/0001-86

DECRETO Nº 7.013, de 11 de setembro de 2019.

Homologa Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado Edital nº 003/2019.

O **Prefeito Municipal de João Neiva**, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 61, inciso VI da Lei Orgânica Municipal, e;

Considerando o que consta do Processo Administrativo nº 2.747, de 23/07/2019, proveniente da Secretaria Municipal de Administração (Semad);

Considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado Edital nº 003/2019, para contratação temporária para os cargos de Médico da Estratégia Saúde da Família (ESF), Terapeuta Ocupacional, Médico do Trabalho, Advogado, Agente de Abordagem Social, Técnico Agrícola I, Motorista de Veículos Leves e Pesados, Motorista de Transporte Escolar, Operador de Máquinas I, Agente Fiscal Sanitário, Gerente de Atenção Básica e Merendeira;

Considerando o resultado final do Processo Seletivo Simplificado Edital nº 003/2019, apresentado pela Comissão de Avaliação do referido Processo Seletivo, instituída pela Portaria nº 11.253, de 24/07/2019;

Considerando que para os cargos de Médico da Estratégia Saúde da Família (ESF), Médico do Trabalho e Terapeuta Ocupacional não tiveram candidatos inscritos;

Considerando a solicitação de homologação do resultado final, por ordem de classificação, do Processo Seletivo Simplificado nº 003/2019;

Considerando a necessidade de se homologar o resultado final apresentado pela Comissão de Avaliação;

DECRETA:

Art. 1º. Homologar, com base na decisão da Comissão de Avaliação, instituída através da Portaria nº 11.253, de 24/07/2019, da Secretaria Municipal de Administração (Semad) e conforme Edital de Resultado Final, publicado no site www.joaoneiva.es.gov.br, no mural da Sede do Município de João Neiva, cuja cópia passa a ser parte integrante do presente Decreto, para que possa surtir seus jurídicos e legais efeitos em todos os seus termos, o resultado final do Processo Seletivo,

Heren

AV. PRESIDENTE VARGAS, N° 157, CENTRO - TEL: (27) 3258-4713 CEP: 29680-000 - JOAO NEIVA - ES - CNPJ: 31.776.479/0001-86

Simplificado - Edital nº 003/2019, realizado para contratação temporária para os cargos de Advogado, Agente de Abordagem Social, Agente Fiscal Sanitário, Gerente de Atenção Básica, Merendeira, Motorista de Transporte Escolar, Motorista de Veículos Leves e Pesados, Operador de Máquinas I e Técnico Agrícola I.

Art. 2º. O Processo Seletivo de que trata o art. 1º terá validade de 01 (um) ano, contado a partir da data de homologação, prorrogável por igual período, ou até que seja realizado e homologado o concurso público para provimento de cargos efetivos, caso em que a validade do referido processo será imediatamente cessada.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de João Neiva, em 11 de setembro de 2019.

Oteens teeren Otávio Abreu Xavier

Prefeito Municipal

Registrado e publicado, em 11 de setembro de 2019.

Carla Carrara Nascimento

Chefe de Gabinete



AV. PRESIDENTE VARGAS, Nº 157, CENTRO - TEL: (27) 3258-4700 - FAX (27) 3258-4724 CEP: 29680-000 - JOÃO NEIVA/ES - CNPJ: 31.776.479/0001-86

PROCESSO SELETIVO SEMAD EDITAL Nº 003/2019 RESULTADO FINAL CLASSIFICATORIO.

A Comissão do Processo Seletivo – **Edital SEMAD nº 002/2019**, nomeada pela Portaria 11.253/2019, torna público o resultado "**Final do Processo Seletivo Simplificado**", com classificação geral, após a realização de todas as etapas, conforme relação abaixo:

CARGO: ADVOGADO

N° INSC.	CLASSIFICAÇÃO	NOME DO CANDIDATO	NOTAS	PONTUAÇÃO FINAL
006	1°.	Amanda Santos Scopel Lube	9+17,5	26,5
065	2°.	Vitor Nunes Vailantin	8+15	23
028	3°.	Wanderson Antônio da Silva Favaro	6,5+13	19,5

CARGO: AGENTE DE ABORDAGEM SOCIAL

N°	CLASSIFICAÇÃO	NOME DO CANDIDATO	NOTA	PONTUAÇÃO
INSC.				FINAL
022	1º	Marilza Costa da Silva	8+20	28

CARGO: AGENTE FISCAL SANITÁRIO

Nº	CLASSIFICAÇÃO	NOME DO CANDIDATO	NOTAS	PONTUAÇÃO
INSC.				FINAL
012	1°.	Adarci Elias Rosa	7,5+8,5	16
019	2°.	Elber Martins dos Santos	6+5	11

CARGO: GERENTE DA ATENÇÃO BÁSICA

N°	CLASSIFICAÇÃO	NOME DO CANDIDATO	NOTAS	PONTUAÇÃO
INSC.				FINAL
039	1°.	Elizangela de Melo Borges	7,5+5	12,5
037	2°.	Glauciani Folli Cusin Cao	7+5	12

Ofecce

1



AV. PRESIDENTE VARGAS, Nº 157, CENTRO - TEL: (27) 3258-4700 - FAX (27) 3258-4724 CEP: 29680-000 - JOÃO NEIVA/ES - CNPJ: 31.776.479/0001-86

CARGO: MERENDEIRA

N° INS.	CLASSIFICAÇÃO	NOME DO CANDIDATO	NOTAS	PONTUAÇÃO FINAL
053	1°.	Mirian Amorim de Jesus (30/03/1981)	7+2,5	9,5
016	2 °.	Ana Caroline Ferreira Santos (03/03/1994)	9,5+0	9,5
042	3°.	Lucia Soares da Silva	8,5+0	8,5
070	4 °.	Nilzinete Josefina dos Santos	5,5+2,5	8
066	5°.	Aline Sobrinho Braz	6,5	6,5

CARGO: MERENDEIRA (DISTRITO DE ACIOLI)

N°	CLASSIFICAÇÃO	NOME DO CANDIDATO	NOTAS	PONTUAÇÃO
INS.				FINAL
067	1°	Geiysieli Pelissari	8+0	8

CARGO: MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR

N° INSC	CLASSIFICAÇÃO	NOME DO CANDIDATO	NOTAS	PONTUAÇÃO FINAL
002	1°.	Juliana Raymunda Bandeira	7+10+5	22
030	2°.	Jadilson Barcellos Lopes	6+10+5	21

CARGO: MOTORISTA DE VEICULOS LEVES E PESADOS

N° INSC.	CLASSIFICAÇÃO	NOME DO CANDIDATO	NOTAS	PONTUAÇÃ O FINAL
036	1°.	Juliano Bedoni	6,5+9,5+15	31
023	2 °.	Nelio Alexandre de Paula Carneiro	7,5+9+13	29,5
025	3°.	Maria José Candeias Laudevino	7+10+7	24
045	4°.	Cleomar Bottoni	6,5+10+5	21,5
052	5°.	Josiane Oliveira Souza	6,5+9+5	20,5
059	6°.	Ervethon Testa Sian	7,5+8,5+4	20
017	7°.	Raisssander da Silva	6+8,5+5	19,5
054	8°.	José Antonio Peruchi	7+9+2	18
018	9°.	Maycon Barbosa Vescovi	6+10	16

Heere

2





AV. PRESIDENTE VARGAS, Nº 157, CENTRO - TEL: (27) 3258-4700 - FAX (27) 3258-4724 CEP: 29680-000 - JOÃO NEIVA/ES - CNPJ: 31.776.479/0001-86

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINA I

N° INSC.	CLASSIFICAÇÃO	NOME DO CANDIDATO	NOTAS	PONTUAÇÃO FINAL
058	1°.	Osvaldo Tomé Alvarinho	7,5+10+8	25,5

CARGO: TÉCNICO AGRÍCOLA I

N° INSC.	CLASSIFICAÇÃO	NOME DO CANDIDATO	NOTAS	PONTUAÇÃO FINAL
011	1°.	Flavio Morellato Tonon	6+5	11
041	2°.	Ismael Rufino Elói	5,5+5	10,5
057	3°.	Leticia Reis Baiôco	6+2	8 ,

Acreer

João Neiva, 10 de setembro de 2019

Marcos Antônio do Nascimento
Presidente da Comissão do Processo Seletivo SEMAD Nº 003/2019